Subofi cial 3ra EP (R) Jesús RIVAS CACCHA
US$ 4,582.34/31 x 25 días (07 al 31 Jul 16) US$ 3,695.44
US$ 4,582.34/31 x 17 días (01 al 17 Ago 16) US$ 2,512.90
 ------------------------
 US$ 6,208.34

(2) Pasajes Aéreos
US$ 1,399.30 X 1 persona US$ 1,399.30

TOTAL A PAGAR US$ 7,607.64
(SIETE MIL SEISCIENTOS SIETE Y 64/100 DÓLARES 

AMERICANOS)

Artículo 3º.- El otorgamiento de la Compensación 
Extraordinaria Mensual por Comisión de Servicio en el 

Extranjero, se hará por días reales y efectivos de servicios 
en el exterior, conforme a lo dispuesto en el Reglamento

[...]

respecto a la transferencia de partidas a favor del pliego 
137: Instituto de Gestión de Servicios de Salud para 
la operación y mantenimiento de los nuevos Centros 
de Salud El Progreso y Santa Luzmila II de la Red de 
Salud Túpac Amaru hasta por la suma de CUATRO 
MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL 
NOVECIENTOS CINCO Y 00/100 SOLES (S/ 4 785 
905,00) y SEIS MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y 
DOS MIL DOSCIENTOS VEINTITRÉS Y 00/100 SOLES 
(S/ 6 642 223,00), respectivamente; en virtud de lo cual, 
a través del Ofi cio N° 1257-2016-SG/MINSA, el Ministerio 
de Salud solicita dar trámite a la referida transferencia de 
recursos;

Que, resulta necesario autorizar una Transferencia 
de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para 
el Año Fiscal 2016, hasta por la suma total de ONCE 
MILLONES CUATROCIENTOS VEINTIOCHO MIL 
CIENTO VEINTIOCHO Y 00/100 SOLES (S/ 11 428 
128,00), del pliego Ministerio de Salud, a favor del pliego 
137: Instituto de Gestión de Servicios de Salud, destinado 
al fi nanciamiento de la operación y mantenimiento de los 
nuevos Centros de Salud El Progreso y Santa Luzmila 
II de la Red de Salud Túpac Amaru, en el marco de lo

[...]

De conformidad con lo establecido en el artículo 36 de 
la Ley N° 30372, Ley de Presupuesto del Sector Público 
en el Año Fiscal 2016; 

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto

1.1 Autorízase una Transferencia de Partidas en el 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2016, 
hasta por la suma de ONCE MILLONES CUATROCIENTOS 
VEINTIOCHO MIL CIENTO VEINTIOCHO Y 00/100 
SOLES (S/ 11 428 128,00), del pliego Ministerio de Salud, 
a favor del pliego 137: Instituto de Gestión de Servicios de 
Salud, destinado a fi nanciar la operación y mantenimiento 
de los nuevos Centros de Salud El Progreso y Santa 

Luzmila II de la Red de Salud Túpac Amaru, conforme a lo

[...]

Que, mediante Informe Nº 296-2016-MINCETUR/SG/
OGPPD, la Dirección General de Planifi cación, Presupuesto 
y Desarrollo del Ministerio de Comercio Exterior y Turismo 
– MINCETUR, señala que el crédito presupuestario que 
fi nancia la Transferencia de Partidas, ascendente a la suma 
de NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL Y 00/100 
SOLES (S/ 988 000,00), por la fuente de fi nanciamiento 
de Recursos Ordinarios, se encuentra previsto en el 
presupuesto de la Unidad Ejecutora 004: Plan COPESCO 
Nacional, por lo que no genera requerimientos adicionales 
de recursos al Tesoro Público, siendo que además cuenta

[...]

de Comercio Exterior y Turismo – MINCETUR, solicita dar 
trámite a la referida transferencia de recursos;

Que, en consecuencia, resulta necesario autorizar una 
Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2016, hasta por la suma de 
NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL Y 00/100 
SOLES (S/ 988 000,00), del pliego Ministerio de Comercio 
Exterior y Turismo a favor del pliego Gobierno Regional del 
Departamento de Ucayali, para fi nanciar la ejecución del 
componente “2. Adecuada Gestión Turística” del proyecto 
de inversión pública “Acondicionamiento Turístico de